
 

INFORMACJA  

O ROZKŁADZIE JAZDY  

POCIĄGÓW KOLEI  ŚLĄSKICH  

W OKRESIE  10 I I I  –  8  VI  2024  

STAN NA DZIEŃ: 27.02.2024 

W związku z pracami remontowo-modernizacyjnymi Zarządca infrastruktury –  

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. wprowadzi drugą korektę  

rozkładu jazdy 2023/24 obowiązującą w okresie 

od 10 marca do 8 czerwca 2024 roku 

L.p. Termin obowiązywania 

1. 10 grudnia 2023 – 9 marca 2024 

2. 10 marca 2024 – 8 czerwca 2024 

3. 9 czerwca 2024 – 31 sierpnia 2024 

4. 1 września 2024 – 9 listopada 2024  

5. 10 listopada 2024 – 14 grudnia 2024 

 

Szanowni Pasażerowie! Wiosenna korekta rozkładu obejmuje nieznaczne zmiany w siatce 

połączeń wynikające z kontynuacji trwających już inwestycji oraz zaplanowanych prac remontowych. W 

dalszym ciągu będą prowadzone prace inwestycyjne na odcinkach Katowice – Tarnowskie Góry, Kobiór – 

Goczałkowice-Zdrój, Sosnowiec – Dąbrowa Górnicza, a także w stacjach Będzin i Zawiercie, a prace 

drogowe będą kontynuowane w obrębie stacji Częstochowa, Lubliniec, Tychy oraz w pobliżu przystanku 

Bielsko-Biała Północ. Nocne wstrzymania ruchu pociągów zostały zaplanowane w pojedyncze dni 

obowiązywania korekty na odcinku Katowice – Dąbrowa Górnicza Ząbkowice oraz Zawiercie – 

Częstochowa.   

Dokładne godziny odjazdów oraz terminy kursowania pociągów dostępne są w Liniowym 

Rozkładzie Jazdy publikowanym na stronie internetowej spółki Koleje Śląskie oraz w internetowych 

wyszukiwarkach połączeń i na plakatach sporządzanych przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

(dostępnych m.in. na dworcach kolejowych i peronach). Liniowy Rozkład Jazdy będący oficjalnym 

rozkładem jazdy Kolei Śląskich zawiera pełne tabele rozkładowe poszczególnych linii na cały okres 

zamknięciowy.  

 
 
 
 
 
 



 

 
 Pociągi nie będą zatrzymywać się już na stacji Będzin, która w najbliższych etapach przebudowy 

zostanie objęta najbardziej zaawansowanymi pracami, a po ich zakończeniu nie będzie już tam zatrzymań 

handlowych pociągów. Skorzystanie z pociągów Kolei Śląskich będzie możliwe z oddalonego o ok. 1,5 

kilometra przystanku Będzin Miasto znajdującego się w pobliżu licznych przystanków komunikacji miejskiej 

(oraz po zakończeniu prac na S1 również z przystanku o roboczej nazwie Sosnowiec Środula). 

 Obsługa przystanku Dąbrowa Górnicza Pogoria pozostanie zawieszona do wakacji 2024 r. 

 12 i 13 marca oraz od 18 do 22 marca od godziny 22:30 zostanie wstrzymany ruch pociągów na szlaku 

Sosnowiec Główny – Katowice Zawodzie. Pociągi kursujące w godzinach nocnych zostaną wytrasowane 

drogą okrężną przez Mysłowice. Pominięte przystanki będą obsługiwane autobusami komunikacji 

zastępczej w relacji Katowice – Dąbrowa Górnicza Ząbkowice – Katowice skomunikowanymi z pociągami 

do/z Gliwic i Częstochowy.  

 W terminie od 8 do 26 kwietnia na przystanku Wiesiółka będzie remontowany peron 2. Wybrane 

pociągi obsługiwane najdłuższymi zestawieniami będą zatrzymywać się przy peronie 3. Od 6 do 24 maja 

została zaplanowana naprawa peronu 3, co z kolei wymaga przeniesienia zatrzymania pociągów na peron 

2. W obu etapach prac są możliwe nieznaczne zmiany rozkładu jazdy na odcinku Dąbrowa Górnicza 

Ząbkowice – Zawiercie.  

 Od 29 kwietnia zostanie wprowadzona jednotorowa (wahadłowa) organizacja ruchu na szlaku 

Dąbrowa Górnicza – Będzin. Ograniczenie przepustowości skutkuje koniecznością skrócenia dwóch par 

połączeń relacji Gliwice – Dąbrowa Górnicza Ząbkowice do Sosnowca Głównego oraz zmianami rozkładu 

jazdy niektórych pozostałych pociągów.  

 

 

 Prace inwestycyjne oraz utrzymaniowe w stacji Zawiercie wymagają zaplanowania licznych 

organizacji ruchu wymagających wariantów rozkładu jazdy pociągów kursujących w godzinach nocnych, z 

czego największe utrudnienia obejmą pociągi relacji S9. W noce 9/10, 12/13, 23/24 oraz 26/27 kwietnia 

ruch pociągów zostanie wstrzymany, co skutkuje wprowadzeniem komunikacji zastępczej na odcinku 

Częstochowa – Zawiercie.  W noce 17/18 i 18/19 marca, 22/23 i 24/25 kwietnia oraz 16/17 maja pociągi 

relacji S9 pojadą drogą okrężną przez Łazy, co skutkuje wydłużeniem czasu jazdy. Dodatkowo w noc 17/18 

marca nocne pociągi zostaną skierowane drogą okrężną przez Miasteczko Śląskie, co wpłynie na 

wcześniejszy odjazd z Tarnowskich Gór. Zachęcamy do każdorazowego sprawdzenia rozkładu jazdy przed 

rozpoczęciem podróży pociągami przejeżdżającymi pomiędzy 22:00 a 5:00 przez stację Zawiercie. 

 Od 28 marca, po udostępnieniu toru nr 1 w stacji Zawiercie, zostanie zmodyfikowany rozkład jazdy 

dwóch pociągów relacji S9 przyjeżdzających do Zawiercia po godzinie 8, co ma na celu poprawę przesiadek 

na pociągi dalekobieżne do i z Warszawy w odpowiedzi na wnioski podróżnych.  

 Od 29 kwietnia do 31 maja została zaplanowana naprawa toru na szlaku Poraj – Myszków. Prace 

wiążą się z wprowadzeniem ruchu jednotorowego, a tym samym znacznym ograniczeniem 

przepustowości i wariantami rozkładu jazdy poszczególnych pociągów.  

 

 

S1 Gliwice – Katowice – Zawiercie – Częstochowa

S1 Gliwice – Katowice – Zawiercie – Częstochowa

S9 Tarnowskie Góry - Pyrzowice Lotnisko - Zawiercie - Częstochowa



 

 

 W nocy 30/31 marca nastąpi zmiana czasu z zimowego na letni. Oznacza to, że musimy przestawić 

zegarki z godziny 2:00 na 3:00. W związku z tym, przewidziano zmianę w kursowaniu  pociągu nr 40141/0 

relacji Tarnowskie Góry – Częstochowa. Pociąg 40141/0 wyruszy z Tarnowskich Gór o 3:05 czasu letniego. 

 

Pociągi będą odjeżdżać z Bytomia z peronu tymczasowego. Dojście do peronu będzie możliwe 

tylko ze strony ul. Zabrzańskiej. 

 

 Od 10 marca rozpoczniemy obsługę przystanku Zabierzów. Przy przystanku będą zatrzymywać 

się pociągi Gibki Cug. 

 

Modernizacja linii kolejowej nr 139 na odcinku Kobiór – Czechowice-Dziedzice wymaga 

prowadzenia ruchu po jednym torze. Ograniczenie przepustowości na tym odcinku będzie powodować 

wydłużenie postojów w stacji Pszczyna dla niektórych pociągów ze względu na konieczność oczekiwania 

do przyjazdu pociągu z drugiego kierunku. Godziny kursowania pociągów w dużym stopniu warunkowane 

są możliwościami przejazdu przez jednotorowy odcinek. W rozkładzie jazdy zostały ujęte ograniczenia 

prędkości.  

Zwiększona liczba pociągów dalekobieżnych względem poprzednich korekt rozkładu jazdy przy 

podobnych ograniczeniach wynikających z modernizacji linii kolejowej skutkują poważnymi zmianami w 

rozkładzie jazdy pociągów Kolei Śląskich, w tym zaplanowaniem późniejszych odjazdów w godzinach 

szczytu komunikacyjnego oraz wydłużonymi postojami. 

 

 
Do odwołania pociągi nie będą zatrzymywać się na przystanku Bielsko-Biała Północ ze względu na 

budowę wiaduktu w ciągu ul. Kwiatkowskiego. Dowóz do przystanku zostanie zapewniony autobusami 

MZK Bielsko-Biała na podstawie ważnego biletu kolejowego. Szczegółowe informacje o organizacji ruchu, 

w tym zakresie honorowania, liniach objętych honorowaniem, a także mapą przystanków znajdują się w 

dedykowanym materiale informacyjnym.   

W dniach 6 – 10 oraz 13 – 17 maja rozkład jazdy wybranych pociągów będzie wariantowany ze 

względu na planowane ograniczenia przepustowości na szlaku Czechowice-Dziedzice Południowe – 

Bielsko-Biała Główna związane z budową wiaduktu. 

 

 

 

 

 

 

S9 Tarnowskie Góry - Pyrzowice Lotnisko - Zawiercie - Częstochowa

S18 Bytom – Gliwice

S3 Katowice - Trzebinia - Kraków Główny

S5 Katowice – Pszczyna – Czechowice-Dziedzice – Bielsko-Biała – Żywiec – Zwardoń

S6 Katowice – Skoczów – Ustroń Zdrój – Wisła Uzdrowisko – Wisła Głębce

S5 Katowice – Pszczyna – Czechowice-Dziedzice – Bielsko-Biała – Żywiec – Zwardoń08.29



 

 
Organizacja ruchu komunikacji zastępczej na modernizowanym odcinku Katowice – Tarnowskie 

Góry nie ulegnie istotnym zmianom.  We współpracy z Zarządem Transportu Metropolitalnego 

zapewnimy wzajemne honorowanie biletów okresowych w autobusach Kolei Śląskich linii ekspresowej 

S8, linii zwykłej S80, a także na linii M3 oraz liniach tramwajowych na odcinku Chorzów Rynek -  Chorzów 

Batory Dworzec PKP. 

 

W trosce o dobro i komfort pasażerów oraz przewidywanym wzmożonym ruchem turystycznym w 

miejscowościach górskich zostaną uruchomione dodatkowe kursy w celu uatrakcyjnienia oferty. Pociągi 

będą kursowały od 27 kwietnia w dni wolne oraz 2 i 31 maja. Poniżej przedstawiono relacje 

uruchomionych pociągów: 

• Sprinter Równica – pociąg relacji Katowice – Wisła Głębce – Katowice; 

• Sprinter Stożek – pociąg relacji Wisła Głębce – Rybnik – Wisła Głębce. 

 

 

Pełny rozkład jazdy pociągów znajduje się w LINIOWYM ROZKŁADZIE JAZDY dostępnym na 

www.kolejeslaskie.pl 

Infolinia o utrudnieniach w kursowaniu pociągów Kolei Śląskich, Biuro Obsługi Klienta, Obsługa osób 

niepełnosprawnych 

(czynna całodobowo przez 7 dni w tygodniu): tel.: + 48 32 428 88 88 

S8 Katowice – Tarnowskie Góry – Lubliniec

S6 Katowice – Skoczów – Ustroń Zdrój – Wisła Uzdrowisko – Wisła Głębce

S76 Gliwice – Knurów – Rybnik – Skoczów – Ustroń Zdrój – Wisła Głębce


